АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.12. 2021 г.                                                                                                   №  76
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации Канифольнинского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими
В соответствии с ст. 4 Закона Красноярского края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,  Уставом Канифольнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Канифольнинского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими, следующие изменения:

п. 4.7  Персональная выплата изложить   в  новой редакции   согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление подлежит опубликованию в «Информационном  вестнике»

5. Постановление вступает в силу момента опубликования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января  2022 года.
      Глава сельсовета                                                                      Т.А. Островень
Приложение
к Постановлению
администрации Канифольнинского сельсовета

от  17.12. 2021 №76
Персональная выплата в целях обеспечения размера минимальной заработной платы
4.7. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)  с производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учётом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае с начислением сверх него районного коэффициента и процентной надбавки, действующих на соответствующей территории края.

Размер персональной выплаты  определяется  как разница между размером заработной платы, применяемой для целей расчета региональной выплаты, установленной в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

            Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учётом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.»
4.8. Установить  с 01 января 2022 года размер заработной платы, применяемой в целях расчета региональной выплаты в сумме 22224,00 рублей.